
UCHWAŁA NR XIV/125/19
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO

z dnia 28 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 i poz. 1815) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, poz. 2219, z 2019 r. poz. 492, poz. 730, poz. 959) Rada Powiatu 
Opoczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego                   
im. Edmunda Biernackiego w Opocznie stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVII/149/12 Rady Powiatu 
w Opocznie z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. 
poz. 1970, poz. 4510, poz. 6925, z 2019 r. poz. 1342, poz. 1343 i poz. 4042) wprowadza się nastepujące 
zmiany:

1) Części II. załącznika Nr 1 do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie nadaje się brzmienie:

II. ZAKŁADY LECZNICZE PODMIOTU LECZNICZEGO I ICH STRUKTURA ORGANIZACYJNA

Nazwa zakładu 
leczniczego Nazwa jednostki organizacyjnej Nazwa komórki organizacyjnej

1 2 3

1.Szpital  Szpitalnictwo

1.Oddział Wewnętrzny z Salą Intensywnej Opieki 
Kardiologicznej
2.Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii
3.Oddział Dziecięcy
4.Oddział Ginekologiczno - Położniczo - 
Noworodkowy
a) Pion Ginekologiczno - Położniczy
b) Pion Noworodkowy
5.Oddział Chirurgii Ogólnej
6.Oddział Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej
7.Blok Operacyjny
8.Apteka Szpitalna
9.Szpitalny Oddział Ratunkowy
10.Zespół ds. Kontroli Zakażeń Szpitalnych
11.Komitet ds. Kontroli Zakażeń Szpitalnych
12.Prosektorium
13.Pracownia nieinwazyjnych badań kardiologicznych 
przy Oddziale Wewnętrznym

2.Zakład Opiekuńczo - 
Leczniczy  Zakład Opiekuńczo - Leczniczy 1.Zakład Opiekuńczo - Leczniczy

3.Ambulatoryjne 
Świadczenia Zdrowotne

1. Przychodnia Rejonowa                     
w Opocznie

1.Poradnia Ogólna
2.Poradnia Dziecięca
3.Gabinet Pielęgniarki Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej
4.Gabinet Położnej Podstawowej Opieki Zdrowotnej
5.Gabinet Medycyny Szkolnej1) 

6.Gabinet Nocnej i Świątecznej Opieki Lekarskiej
7.Gabinet Nocnej i Świątecznej Opieki Pielęgniarskiej
8.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy Poradni 
Ogólnej

1) wykaz Gabinetów Medycyny Szkolnej z wyszczególnieniem szkół sprawujących opiekę nad dziećmi i młodzieżą, 
znajduje się w Załączniku nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego SPZOZ Szpitala Powiatowego im. Edmunda 
Biernackiego w Opocznie

Id: D519EF9B-614E-465A-9AC7-07857C8F46BF. Podpisany Strona 1



9.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy
10.Punkt Szczepień Poradni Ogólnej
11.Punkt Szczepień Poradni Dziecięcej

2. Wiejski Ośrodek Zdrowia w 
Mroczkowie Gościnnym - filia 
SPZOZ Szpitala Powiatowego im. E. 
Biernackiego w Opocznie

1.Gabinet Lekarza POZ
2.Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej
3.Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4.Gabinet Stomatologiczny
5.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy
6.Punkt Szczepień

3. Gminny Ośrodek Zdrowia w 
Paradyżu - filia SPZOZ Szpitala 
Powiatowego im. E. Biernackiego w 
Opocznie

1.Poradnia Lekarza POZ
2.Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej
3.Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4.Gabinet Stomatologiczny
5.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy
6.Punkt Szczepień

4. Gminny Ośrodek Zdrowia w 
Poświętnem n/Pilicą - filia SPZOZ 
Szpitala Powiatowego im. E. 
Biernackiego w Opocznie

1.Poradnia Lekarza POZ
2.Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej
3.Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4.Gabinet Stomatologiczny
5.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy
6.Punkt Szczepień

5. Wiejski Ośrodek Zdrowia w 
Skórkowicach - filia SPZOZ Szpitala 
Powiatowego im. E. Biernackiego w 
Opocznie

1.Gabinet Lekarza POZ
2.Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej
3.Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy
5.Punkt Szczepień

6. Gminny Ośrodek Zdrowia w 
Sławnie - filia SPZOZ Szpitala 
Powiatowego im. E. Biernackiego w 
Opocznie

1.Poradnia Lekarza POZ
2.Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej
3.Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy
5.Punkt Szczepień

7. Wiejski Ośrodek Zdrowia w 
Wójcinie - filia SPZOZ Szpitala 
Powiatowego im. E. Biernackiego w 
Opocznie

1.Gabinet Lekarza POZ
2.Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej
3.Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4. Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy
5.Punkt Szczepień

8. Przychodnia Specjalistyczna

1.Poradnia Diabetologiczna
2.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy Poradni 
Diabetologicznej
3.Poradnia Kardiologiczna
4. Poradnia Neurologiczna
5.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy Poradni 
Neurologicznej
6.Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc
7.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy Poradni 
Gruźlicy i Chorób Płuc 
8.Poradnia Ginekologiczno - Położnicza
9.Poradnia Chirurgiczna
10.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy Poradni 
Chirurgicznej 
11.Poradnia Urazowo - Ortopedyczna
12.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy Poradni 
Urazowo - Ortopedycznej
13.Poradnia Otolaryngologiczna
14. Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy Poradni 
Otolaryngologicznej
15. Poradnia Leczenia Uzależnień
16.Poradnia Stomatologiczna
17. Pracownie Fizjoterapii w Opocznie
18. Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy Poradni 
Ginekologiczno - Położniczej
19.Gabinet Medycyny Pracy
20.Pracownia Fizjoterapii w Mniszkowie
21.Pracownia Fizjoterapii w Białaczowie

Id: D519EF9B-614E-465A-9AC7-07857C8F46BF. Podpisany Strona 2



22.Gabinet Stomatologiczny w Zespole Szkół 
Samorządowych nr 3 w Opocznie

9. Dział Diagnostyki Laboratoryjnej

1.Pracownia Analityki Ogólnej
2.Pracownia Hematologii i Koagulologii
3.Pracownia Serologii Transfuzjologicznej
4.Pracownia Chemii Klinicznej i Parametrów 
Krytycznych
5.Pracownia Mikrobiologii 
6.Pracownia Immunodiagnostyki
7.Pracownia Patomorfologii

10. Dział Diagnostyki Obrazowej

1.Pracownia Rentgenodiagnostyki
2.Pracownia Ultrasonografii
3.Pracownia Endoskopii
4.Pracownia Tomografii Komputerowej

11. Ratownictwo Medyczne 1. Ratownictwo Medyczne

12. Transport Sanitarny

1.Wyjazdowy Zespół Ratownictwa Medycznego  
Podstawowy 1 w Opocznie
2.Wyjazdowy Zespół Ratownictwa Medycznego  
Podstawowy 2 w Opocznie
3.Wyjazdowy Zespół Ratownictwa Medycznego  
Podstawowy 3 w Żarnowie

2) Części III. załącznika Nr 1 do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie nadaje się brzmienie:

III. KOMÓRKI ORGANIZACYJNE ORAZ STANOWISKA SAMODZIELNE NIE WCHODZĄCE 
W SKŁAD ZAKŁADÓW LECZNICZYCH PODMIOTU LECZNICZEGO

Lp. Nazwa jednostki organizacyjnej Nazwa komórki organizacyjnej/stanowiska wchodzące 
w skład komórki organizacyjnej

1 2 3

1. Dział Dokumentacji Medycznej i Rozliczeń

1.Kierownik Działu Dokumentacji Medycznej i Rozliczeń
2.Sekcja Statystyki Medycznej
3.Sekcja Rozliczeń Usług Medycznych
4.Archiwum

2. Dział Finansowo - Księgowy

1. Główny Księgowy
2.Sekcja Księgowości
3.Stanowisko ds. Analiz Ekonomicznych
4.Sekcja Płac i Zasiłków
5.Sekcja Kosztów
6.Kasa

3. Dział Techniczno - Eksploatacyjny

1. Główny Specjalista ds. Techniczno - Eksploatacyjnych
2.Kierownik Działu Techniczno - Eksploatacyjnego 
3.Sekcja Techniczno - Gospodarcza
4.Sekcja Zaopatrzenia i Gospodarki Materiałowej
5.Referent/Inspektor ds. Zaopatrzenia i Gospodarki 
Materiałowej
6.Warsztaty i Kotłownie
7.Punkt Cateringowy
8.Punkt Zdawczo - Odbiorczy Pralni 
9.Magazyn Medyczno - Gospodarczy
10.Magazynier

4. Dział Organizacyjny, Nadzoru i Kadr

1.Kierownik Działu Organizacyjnego, Nadzoru i Kadr 
2.Sekretariat Dyrektora
3.Inspektor ds. Organizacyjnych
4.Inspektor/Referent ds. Kadr

5. Sekcja Informatyczna 1.Administrator Systemów Informatycznych
2.Informatyk

6. Stanowiska Samodzielne

1.Pełnomocnik ds. Praw Pacjenta 
2.Inspektor BHP 
3.Inspektor ds. Obronnych, Obrony Cywilnej - 
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4.Kapelan Szpitalny 
5.Specjalista ds. Kontroli, Jakości i Marketingu

Id: D519EF9B-614E-465A-9AC7-07857C8F46BF. Podpisany Strona 3



6.Pielęgniarka Epidemiologiczna 
7.Inspektor ds.Ochrony Przeciwpożarowej
8.Inspektor Ochrony Danych
9.Inspektor/Referent ds. Pozyskiwania Funduszy 

7. Dział Zamówień Publicznych 1.Kierownik Działu Zamówień Publicznych
2.Inspektor/Referent ds. Zamówień Publicznych

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego oraz Dyrektorowi 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego 
w Opocznie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Opoczyńskiego

Józef Róg

Id: D519EF9B-614E-465A-9AC7-07857C8F46BF. Podpisany Strona 4




